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وزیر راه و شهرسازی از افزایش 
سقف میزان تسهیلات مسکن 
برای سازندگانی که واحدهای 
مسکونی را به‌شکل صنعتی 
و با بهره‌مندی از روش‌های 
دانش‌بنیان می‌سازند، خبر داد.

مهرداد  ایرنا،  گزارش  به   
بذرپاش در یکی از شبکه‌های 
اجتماعی نوشت:‌ با تصویب 
شورای پول و اعتبار، میزان 
مسکن  ساخت  تسهیلات 
به‌صورت صنعتی و دانش‌بنیان 
35 درصد افزایش پیدا کرد‌. 
رویکردهای دولت  از  یکی 
سیزدهم در تولید مسکن، 
ی  تکنیک‌ها ز  ا ه  د ستفا ا
صنعتی‌سازی و بهره‌مندی از 
روش‌های گروه‌های دانش‌بنیان 
در تولید با کیفیت‌تر و سریع‌تر 
است و این افزایش مبلغ 
وام هم به منظور استفاده 
بیشتر از ظرفیت شرکت‌های 
گرفته  صورت  دانش‌بنیان 

است.
پیش از این برای 12 شهر تهران، 
اصفهان، شیراز، مشهد، تبریز، 
کرج، اهواز، بندرعباس، بوشهر، 
قم، ساری و رشت سقف 
مسکن  ساخت  تسهیلات 
برای سازندگان حرفه‌ای که از 
فناوری نوین هم استفاده کنند، 
600 میلیون تومان به‌ازای هر 

واحد بود، با توجه به افزایش 
35درصدی سقف تسهیلات، 
به این ترتیب برای 12 شهر 
ذکرشده، مبلغ وام به 810 
میلیون تومان افزایش می‌یابد. 
به سازندگان غیرحرفه‌ای که از 
فناوری نوین ساخت در پروژه 
خود بهره بگیرند هم 550 
میلیون تومان تسهیلات به‌ازای 
احداث هر واحد مسکونی 

پرداخت می‌شود.

 نرخ سود ۲۳ درصد،
اقساط ماهانه ۱۲ میلیون تومان

نایب رئیس کمیسیون عمران 
مجلس با بیان اینکه با تصویب 
شورای پول و اعتبار، وام ساخت 
مسکن در شهرهای کوچک هم 
معادل کلانشهرها ۵۰۰ میلیون 
تومان شد، گفت: وام ساخت 
مسکن به روش صنعتی‌سازی به 
۸۰۰ میلیون تومان افزایش یافت.

اسماعیل حسین زهی درباره 
جزئیات این تسهیلات اظهار 
کرد: نرخ سود این تسهیلات 
معادل نرخ سود مصوب شورای 
پول و اعتبار یعنی ۲۳ درصد 
تعیین شده است. نرخ سود 
تسهیلات بانکی در سال‌های 
گذشته ۱۸درصد بود که اخیراً با 
تصمیم شورای پول و اعتبار به 
۲۳ درصد افزایش یافته است. 

وی رقم اقساط بازپرداختی 
این تسهیلات را ماهانه ۱۱ تا 
۱۲ میلیون تومان دانست و 
اظهار کرد: شرط اعطای وام ۸۰۰ 
میلیون تومانی، ساخت مسکن 
به صورت صنعتی‌سازی بوده و 
برای سایر واحدهای مسکونی، 
این تسهیلات تا سقف ۵۰۰ 
میلیون تومان در نظر گرفته 

شده است.
به گفته نایب رئیس کمیسیون 

عمران مجلس پیش از این، 
تسهیلات ساخت مسکن برای 
شهرهای کوچک ۳۰۰ میلیون 
تومان بود که در نشست با 
اعضای شورای پول و اعتبار، آنها 
را توجیه کردیم هزینه خرید 
مصالح ساختمانی در شهرهای 
کوچک تفاوتی با کلانشهرها 
ندارد لذا با افزایش سقف وام 
ساخت مسکن در شهرهای 
کوچک از ۳۰۰میلیون به ۵۰۰ 

میلیون تومان موافقت شد.
وی با تأکید بر اینکه برخی 
بانک‌ها در اعطای تسهیلات 
نهضت ملی مسکن همکاری 
نکرده‌اند، گفت: قرار شد بانک 
مرکزی به این بانک‌ها تذکر 
جدی بدهد. نماینده مردم 
خاش در مجلس یادآور شد: 
تسهیلات مذکور صرفاً برای 
ساخت مسکن ذیل نهضت 
ملی مسکن اعطا می‌شود 

ساخت مسکن  برای  ولی 
و  فرسوده  ی  فت‌ها با در 
سکونتگاه‌های غیررسمی هم 
این تسهیلات تشویقی قابل 
دریافت است. شهرداری‌ها هم 
عوارض صدور پروانه در بافت 
فرسوده را با ۵۰ درصد تخفیف 
از متقاضیان دریافت می‌کنند 
تا بتوان در مدت کوتاه‌تری 
بحران مسکن را در کشور حل 

کرد.

وام ساخت مسکن 800 میلیون تومان شد
با تصویب شورای پول و اعتبار

سرپرست سازمان توسعه 
تجارت با بیان اینکه سال 
گذشته روابط تجاری بین 
ایران و هند به ۵ میلیارد 
دلار رسید، گفت: رویکرد 
سازمان توسعه تجارت، 
افزایش صادرات گروه‌های 
کالایی و تمرکز بر صادرات 
خدمات فنی و مهندسی 

است.
به گزارش فارس، مهدی 
ضیغمی در همایش معرفی 
و ظرفیت‌های  فرصت‌ها 
حضور در بازار هندوستان 
باوجود  داشت:  اظهار 
برخورداری از ظرفیت‌هایی 
مانند پتانسیل‌های بندر 
چابهار و خطوط دریایی 

این  و خطوط هوایی در 
منطقه، با موانعی برای 
تجارت با این کشور مواجه 
هستیم. یکی از این موانع، 
استانداردهای در نظر گرفته 
محصولات  برای  شده 
تعرفه  است.  کشاورزی 
واردات بعضی محصولات 
به هند هم برای برخی 

کشورها صفر است؛ این 
کشورها محصولات ایران 
را خریداری و آن را با نام 
خود، به این کشور صادر 
می‌کنند. ضیغمی افزود: 
موانع مالی و بانکی نیز 
بین دو کشور وجود دارد 
که امیدواریم این موانع 

هم برطرف شود‌.

رئیس جمهور در دیدار رهبران ارشد جنبش حماس:

جبهه مقاومت در حال تغییر موازنه قدرت 
در صحنه جهانی است

رئیس‌جمهور با بیان اینکه نشانه‌ها گواه آن است که 
امروز جریان مقاومت از هر زمانی قوی‌تر و دشمنان 
این جبهه در جایگاهی ضعیف‌تر از هر زمان دیگری 
هستند، اظهار داشت: پیروزی‌های جبهه مقاومت 
آشکار و اثبات کرده تصویری که صهیونیست‌ها تلاش 
می‌کردند از قدرت بازدارندگی ادعایی خود نمایش دهند، 

واقعی نیست.
به گزارش ایرنا، آیت‌الله »سیدابراهیم رئیسی« روز 
گذشته در دیدار »اسماعیل هنیه« رئیس و جمعی از 
اعضای بلندپایه دفتر سیاسی حماس، گفت: امروز 
جبهه مقاومت، نه فقط در سرزمین‌های اشغالی، بلکه 
در منطقه و حتی در عرصه بین‌المللی، در حال تغییر 
موازنه قدرت و شرایط به نفع خود و به زیان جریان 

سلطه است.
رئیس‌جمهور مهمترین مسأله جهان اسام را آزادی 
قدس و هرگونه تلاش برای عادی‌سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی را خیانت به آرمان فلسطین و خنجر زدن 
از پشت به جریان مقاومت دانست و گفت: حامیان 
رژیم صهیونیستی که به دنبال عادی‌سازی رابطه برخی 
کشورهای اسامی با رژیم صهیونیستی هستند، بدانند 
که این کار برای آن رژیم امنیت‌آفرین نخواهد بود و 
این کشورها نیز بدانند که این کار برای آنها فقط باعث 
تولید نفرت از سوی مردم خودشان و ملت‌های مسلمان 

خواهد شد.

رئیس قوه قضائیه  خبر داد 

 کاهش رفع توقیف حساب بانکی
از ۲۰۰ روز به ۴ دقیقه با سامانه سیاق

رئیس قوه قضاییه از اقدامات »بانک مرکزی« و »مرکز 
آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه« در ایجاد سامانه 
»سیاق« که میانگین توقیف و رفع توقیف برخط 
حساب بانکی در اجرای احکام را از حدود ۲۰۰ روز به 

۴ دقیقه کاهش می‌دهد، قدردانی کرد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای در ششمین جلسه 
شورای راهبری دادرسی الکترونیکی، اظهار کرد: برای 
سیاستگذاری و تدوین راهبردهای ملی، برنامه‌ریزی 
آیین‌نامه‌های  و تدوین  بلندمدت  و  میان‌مدت 
لازم برای توسعه و ارتقای دادرسی الکترونیکی 
و نظارت بر حسن اجرای آنها، »شورای راهبری 
دادرسی الکترونیکی« با حضور ۲۰ عضو که عمدتاً 
شخصیت‌های حقوقی هستند، تشکیل می‌شود.

وی تصریح کرد: در حوزه مقوله‌های مرتبط با توسعه 
دادرسی الکترونیک و حرکت به سمت قوه قضائیه 
هوشمند پیشرفت‌های فراوانی داشتیم، ولی هنوز 
با نقطه مطلوب فاصله داریم و باید در این مسیر 

تلاش‌های مضاعفی داشته باشیم.
 

سخنگوی دولت:

 ابلاغیه‌ وزارت کشور
برای تضمین سلامت انتخابات بود

نشست غیرعلنی نمایندگان مجلس با حضور 
احمد وحیدی وزیر کشور با محوریت یکی از 
بخشنامه‌‌های معاون سیاسی وی برگزار شد.

به گزارش فارس، در بخشی از این بخشنامه آمده 
بود که فرمانداران، بخشداران و معاونین فرمانداران، 
ضمن تداوم پیشبرد امور شهرستان در روابط با 
نمایندگان مجلس نسبت به همراهی نکردن و 
معیت نماینده شهرستان و در موضوعات و جلسات 
شائبه دار حساسیت لازم را داشته باشند. این بند 
از بخشنامه حساسیت برخی نمایندگان مجلس را 
به دنبال داشت و نمایندگان وزیر کشور را به جلسه 
غیرعلنی فراخوانده و خواستار توضیح وی درباره این 
بخشنامه شدند که وزیر کشور این بند از بخشنامه 

را لغو و بخشنامه را اصلاح کرد.
سخنگوی دولت درباره ابلاغیه وزارت کشور به 
نمایندگان و واکنش مجلس گفت: معاون سیاسی 
وزارت کشور ابلاغیه‌ای برای تأمین و تضمین 
سامت انتخابات زده بود. به گزارش تسنیم، علی 
بهادری جهرمی در نشست خبری افزود: ضرورتی 
ندارد برای جلوگیری از تخلفات معدود انتخاباتی 
طوری عمل شود که همه زیر سؤال بروند و ابلاغیه 

عمومی ضرورتی نداشت. 

محمدعلی نیکبخت با رأی موافق نمایندگان مجلس شورای 
اسامی به عنوان وزیر جهاد کشاورزی انتخاب شد.

به گزارش ایرنا، در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای 
اسامی، بررسی برنامه و صلاحیت محمدعلی نیکبخت برای 
تصدی وزارت جهاد کشاورزی و اخذ رأی‌ اعتماد در دستور کار 
قرار گرفت و پس از ارائه گزارش کمیسیون جهاد کشاورزی و 
نمایندگان موافق و مخالف وزیر پیشنهادی، نیکبخت با ۱۹۸رأی 
موافق، ۴۰ رأی مخالف و ۱۰رأی ممتنع از مجموع ۲۴۸ رأی به 

عنوان وزیر جهاد کشاورزی انتخاب شد.

 نیکبخت
 وزیر
جهاد‌کشاورزی 
شد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نخستین نشست کمیته 
ساماندهی اشتغال فارغ‌التحصیان دانشگاهی گفت: نظام 
آموزشی باید تغییر ریل پیدا کند و آموزش عملی در اولویت قرار 
بگیرد.به گزارش ایرنا، صولت مرتضوی افزود: باید نخبگان در 
داخل کشور تربیت‌کننده نسل بعدی باشند نه اینکه مهاجرت 
کنند. وی پیشنهاد کرد در دانشگاه‌ها، آموزش را منطقه به منطقه 
کنیم، مثلاً فرد با مدرک کاردانی سرکار برود و اگر کارخانه‌، نیاز 
به ادامه تحصیل نیروی کار خود داشت، با دانشگاه قرارداد 

ببندد تا هزینه‌ها کاهش ‌یابد.

لزوم تغییر 
ریل نظام 
آموزشی

در حالی که سال گذشته با دومیلیارد تومان هم به‌سختی می‌شد 
در تهران آپارتمان خرید، با آغاز روند نزولی قیمت مسکن در 
سال‌جاری، این روزها آگهی فروش آپارتمان‌های زیر یک میلیارد 

تومان در مناطق مختلف تهران زیاد شده است.
به گزارش تسنیم، بررسی میدانی و سایت‌های فروش مسکن 
حاکی است یک واحد 60متری در برخی مناطق شهری را می‌توان 
با بهای 750 تا 950 میلیون تومان خریداری کرد. ثبات بازارهای 
اقتصادی و کاهش تورم‌های انتظاری در کشور بویژه در یکی دو ماه 
اخیر به‌خصوص در بازار مسکن باعث ریزش قیمت‌ها شده است.

افزایش 
آپارتمان‌های 
زیر یک 
میلیارد تومان 
در تهران 

مبادلات تجاری ایران و هند به 5 میلیارد دلار رسید

مخالفت سازمان بازرسی کل کشور 
با عرضه خودرو در بورس

پس از مخالفت شورای رقابت 
با عرضه ۶۰۰ دستگاه دیگنیتی 
پرستیژ گروه بهمن موتور، رئیس 
سازمان بازرسی کل کشور هم با 

این اقدام مخالفت کرد.
به گزارش ایرنا، ذبیح‌الله خدائیان 

افزود: اگر خودروسازان اقدام به ارائه خودرو در بورس کنند و با قیمتی بالاتر از 
نرخ مصوب به فروش برسد، گران‌فروشی است و سازمان تعزیرات با آن برخورد 
خواهد کرد. امسال با اقدامات دولت، قیمت خودرو کاهش پیدا کرده است اما 
برخی خودروسازان با هدف افزایش قیمت، تلاش می‌کنند که مجدد خودرو را 

در بورس ارائه کنند.

 تعویض چک‌های قدیمی
با چک صیادی تا پایان شهریور

با تداوم روند جایگزین شدن چک‌های 
قدیمی با جدید، براساس اعام قبلی، 
چک‌های قدیمی )چک‌های بدون نیاز 
به ثبت و تأیید در سامانه صیاد( تا پایان 
شهریور ماه سال‌جاری با چک‌های 
جدید جایگزین می‌شوند و پس از این 

تاریخ، چک‌های قدیمی فقط در بانک‌های صادرکننده دسته چک، قابلیت نقدشدن را خواهد 
داشت. به گزارش تسنیم، مشتریان شبکه بانکی می‌توانند طی ماه‌های آتی به شعب بانک‌های 
خود مراجعه کرده و دسته‌چک قدیمی خود را با دسته چک‌ جدید تعویض کنند. چک‌های جدید 
بنفش‌رنگ که الزام ثبت و تأیید در سامانه صیاد دارند، مورد اقبال عمومی بوده و براساس آمار 

اردیبهشت‌ماه سال‌جاری، 87.5 درصد چک‌های وصول‌شده از چک‌های جدید بوده است.

 zسیاسی
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